[image: image1.jpg]

Администрация  города Рубцовска

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.01.2015 №  465

Об утверждении Положения

о рабочей группе по снижению

неформальной занятости

в городе Рубцовске Алтайского

края и состава рабочей группы

 В целях реализации пункта 1 раздела II Протокола совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю.Голодец от 9 октября 2014 года № ОГ-П12-275 и обеспечения выполнения плана муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края по снижению неформальной занятости, на основании п.3.6 Положения об Администрации города Рубцовска Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.02.2012 № 744, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать рабочую группу по снижению неформальной  занятости.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по снижению неформальной занятости в городе Рубцовске Алтайского края (приложение №1).

3. Утвердить состав рабочей группы по снижению неформальной  занятости в городе Рубцовске Алтайского края (приложение №2).

4. Настоящее постановление опубликовать в СМИ и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации

города Рубцовска                                                                В.В.Ларионов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

29.01.2015 № 465
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по снижению неформальной занятости

в городе Рубцовске Алтайского края

1. Общие  положения

1. Рабочая группа по снижению неформальной занятости в городе Рубцовске Алтайского края (далее - Рабочая группа), является координационным органом, для проведения государственной политики по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории муниципального образования Город Рубцовск Алтайского края.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, законодательством  Алтайского края, а также настоящим Положением.

II. Задачи рабочей группы

3. Основными задачами Рабочей группы являются:

1) осуществление координации деятельности Администрации города Рубцовска Алтайского края, территориальных федеральных органов исполнительной власти в городе Рубцовске Алтайского края, объединений профсоюзов, объединений работодателей, правоохранительных и налоговых органов по противодействию неформальной занятости и сокрытию работодателями фактического размера выплачиваемой заработной платы работникам организаций;

2) проведение анализа ситуации по уровню неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы в отраслях экономики  города Рубцовска Алтайского края;

3) выявления причин неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы работникам организаций в городе Рубцовске Алтайского края;

4) подготовка предложений по решению вопросов, входящих в Рабочую группу.

III. Права рабочей группы

4. Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:

1) принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей  группы;

2) заслушивать на своих заседаниях представителей  территориальных  органов федеральных органов исполнительной власти в городе Рубцовске Алтайского края, органов местного самоуправления города Рубцовска Алтайского края и организаций о проводимой работе по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;

3) запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти  города Рубцовска Алтайского края, органов местного самоуправления города Рубцовска Алтайского края и организаций информацию, необходимую для выполнения возложенных на Рабочую группу задач;

4) привлекать в установленном порядке специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в городе Рубцовске Алтайского края, органов местного самоуправления города Рубцовска Алтайского края для совместного рассмотрения вопросов, находящихся  в компетенции Рабочей группы;

5) вносить предложения территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в городе Рубцовске Алтайского края и органам, осуществляющим государственный надзор и контроль в городе Рубцовске Алтайского края за соблюдением трудового законодательства, по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы;

6) принимать участие в разработке проектов нормативных правовых актов Администрации города Рубцовска Алтайского края по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы;

7) направлять Администрации  города Рубцовска Алтайского края, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в городе Рубцовске Алтайского края  и организациям информацию для принятия решений в соответствии с законодательством в целях устранения нарушений, выявленных Рабочей группой;

8) осуществлять контроль  за выполнением решений Рабочей группы.
IV. Организация деятельности рабочей группы

5. Рабочую группу возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью. В случае отсутствия председателя Рабочей группы руководство возлагается на заместителя председателя рабочей группы.

В случае  отсутствия председателя Рабочей группы и заместителя  Рабочей группы полномочия по руководству осуществляют заместители Главы Администрации города Рубцовска, на которых возложены полномочия по руководству Администрацией города Рубцовска  согласно распоряжению Администрации  города Рубцовска.

Работа Рабочей группы осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов (в случае отсутствия члена Рабочей  группы по уважительной причине  участие в ее работе может принять замещающее его лицо).

6. Заседания рабочей группы проводятся не реже двух раз в месяц. Повестку заседания, место и время проведения заседания Рабочей группы определяет председатель Рабочей группы, а в его отсутствие –заместитель председателя Рабочей группы, в соответствии с предложениями членов Рабочей группы.

7. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины её членов. Решение Рабочей группы принимаются  большинством голосов присутствующих на заседании Рабочей группы путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии или его заместителя, председательствующего на заседании.

8. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который  подписывает председатель Рабочей группы, а в его отсутствие – заместитель председателя Рабочей группы, и направляются членам Рабочей группы в течение 5 рабочих дней со дня проведения Рабочей группы.

9. Сектор по труду управления Администрации города Рубцовска по  промышленности, энергетике, транспорту, развитию предпринимательства и труду:

обеспечивает организационную деятельность Рабочей группы;

формирует повестку очередного заседания Рабочей группы не позднее, чем за 10 рабочих дней до планового заседания и представляет повестку заседания на утверждение председателю Рабочей группы;

ведет протокол заседания Рабочей группы.

Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска                                               Т.Д.Платонцева

Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от  29.01.2015 №  465
С  О  С  Т  А  В

Рабочей группы по снижению неформальной занятости в городе Рубцовске Алтайского края

 1. Ларионов Владимир Владимирович   - председатель рабочей группы,

                                                             Глава Администрации города Рубцовска;

 2. Фельдман Дмитрий Зайвелевич          - заместитель председателя рабочей
                                                                       группы,

                                                                       первый заместитель Главы

                                                                       Администрации города Рубцовска;

 3. Черноиванов Сергей Павлович           - заместитель Главы Администрации

                                                                       города Рубцовска;

 4. Мищерин Алексей Алексеевич           - заместитель Главы Администрации

                                                                       города Рубцовска;

 5. Обухович Олег Геннадьевич               - заместитель Главы Администрации

                                                                       города Рубцовска;

 6. Бурлакова Ольга Григорьевна            - секретарь Рабочей группы, ведущий

                                                                       специалист сектора по труду управления

                                                                      Администрации города Рубцовска

                                                                       по промышленности, энергетике,

                                                                      транспорту, развитию

                                                                       предпринимательства и труду;

 7. Агрызков  Юрий  Михайлович        -    заведующий сектором по труду
                                                                       управления Администрации города

                                                                       Рубцовска по промышленности,

                                                                        энергетике, транспорта развитию
                                                                        предпринимательства и труду;
8. Бедарев Александр Федорович        -     председатель Рубцовского

                                                                       территориального отделения

                                                                        Объединение  работодателей

                                                                       Алтайского края
                                                                       «Союз промышленников,

                                                                       генеральный директор ОАО

                                                                      «Мельник»

                                                                       (по согласованию);

 9. Власов Виктор Васильевич              -    директор КГКУ «Центр занятости

                                         населения г.Рубцовска»
                                  (по согласованию);

10. Губий Галина Владимировна          -   начальник территориального

                                                                      отделения Федеральной  службы по

                                                                      надзору в сфере  защиты прав

                                                                      потребителей и благополучия человека

                                                                      по г.Рубцовску, Рубцовскому  и
                                                                      Егорьевскому районам
                                                                      Алтайского края

                                                                      (по согласованию);

11. Гусева Ольга Ивановна                    -  начальник управления Администрации

                                                                      г.Рубцовска по ЖКДХ и

                                                                      благоустройству;
12. Долгих Евгений Иванович                   начальник управления

                                                                      Администрации города Рубцовска

                                                                       по промышленности, энергетике,

                                                                      транспорту, развитию

                                                                      предпринимательства
                                                                      и труду;

13. Дьяконенко Александр                    -   Глава города Рубцовска;
      Дмитриевич

14. Журова Вера Филипповна               -  начальник  отдела государственной

                                                                     статистики в г.Рубцовске
                                                                     (по согласованию):
15. Ерошкина Марина Григорьевна       - начальник управления

                                                                      социальной защиты населения по

                                                                      городу

                                                                      Рубцовску(по согласованию);

16. Ильина Галина Дмитриевна             -  заведующий филиалом по городу
                                                                      Рубцовску и Рубцовскому району
                                                                      ФОМС Алтайского края
                                                                      (по согласованию);

17. Крюкова Наталья Аркадьевна         -   председатель городского

                                                                      координационного

                                                                      Совета профсоюзных организаций

                                                                      (по согласованию);

18. Левин Игорь Викторович                 -  Председатель общественного Совета

                                                                      по развитию

                                                                      предпринимательства при

                                                                      Администрации г. Рубцовска

                                                                      (по согласованию);

19. Мещерякова Наталья

      Александровна                                    - начальник пресс-службы

                                                                      Администрации г. Рубцовска;
20. Пьянков Владимир Иванович           - председатель комитета по финансам,

                                                                      налоговой и кредитной политике

                                                                      Администрации города Рубцовска;

21. Пурыга Ирина Викторовна              -  начальник отдела экономического

                                                                       развития  и ценообразования
                                                                       Администрации города Рубцовска;

22. Путинцева Елена Михайловна         - начальник ГУ УПФР

                                                                      в городе Рубцовске и Рубцовском

                                                                      районе Алтайского края
                                                                      (по согласованию);
23. Петакшин Сергей Михайлович       -  начальник Рубцовского
                                                                     территориального

                                                                     отдела, Главный инспектор труда (по

                                                                     охране

                                                                     труда) в Алтайском крае

                                                                       (по  согласованию);

24. Павловских Галина Владимировна -  начальник УФМС России по

                                                                     Алтайскому краю

                                                                      в г. Рубцовске(по согласованию);

25.Соломатин Виталий Николаевич     - начальник МО МВД России
                                                                   «Рубцовский»

                                                                      (по согласованию);

26. Степанов Евгений Николаевич         - Прокурор города Рубцовска

                                                                      (по согласованию);

27. Такмаков Олег Семёнович                - директор филиала №7 ГУАРО ФСС

                                                                      (по согласованию);

28. Филиповских Любовь                       -  начальник межрайонной ИФНС России

      Михайловна                                           № 12 по Алтайскому краю

                                                                      (по согласованию);

29. Шкурихина Надежда Васильевна    -  начальник отдела по развитию
                                                                      предпринимательства и рыночной
                                                                       инфраструктуры управления
                                                                      Администрации города  Рубцовска
                                                                       по промышленности, энергетике,

                                                                       транспорту, развитию

                                                                       предпринимательства и труду;
Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска                                                 Т.Д. Платонцева